
Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning torsdag den 22. maj 2008 - Sag nr.
01.31.06/08-00333 (Landsstyremøde den 16. maj 2008, pkt. 2b)
Ansøgning om midler til nyt NIN it-system (Nunaminertanik Inniminnikkanik Nalunaarsuiffik)
Landsstyret indstiller,
at bevillingen under hovedkonto 87.11.07 NIN it-system forhøjes med 1.600.000 kr. på projekt nr.
060.90.021 NIN it-system
at bevillingen under hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserve nedsættes med 1,6 mio. kr.
Finansudvalgets bemærkninger
Landsstyret søger i denne sag om midler til et nyt, opdateret EDB-system til Departementet for
Infrastruktur, Miljø og Råstoffer. Det fremgår af ansøgningen, at systemet skal anvendes til at sikre korrekt
registrering af arealer, arealanvendelser, brugsret og andre beslægtede oplysninger.
Det fremgår videre, at det nye system vil blive integreret med Nuna-GIS og Scanjour Captia, og at borgerne
vil blive sikret mulighed for reel indsigt i en lang række i dag usynlige registreringer.
Finansudvalget ville normalt ikke kunne godkende denne ansøgning, da bevillingsformålet i sig selv næppe
kan anses som harmonerede med budgetlovens bestemmelser om uforudsigelighed og væsentlighed. Det
fremgår imidlertid af ansøgningen, at det eksisterende system ikke kan håndtere de krav, som følger
direkte af kommunalreformen. Det fremgår videre, at oplysninger desangående først tilgik Departementet
efter vedtagelsen af Finansloven for 2008. Finansudvalget kan på denne baggrund godkende
ansøgningen. Den af ansøgningen omfattede bevillingsforhøjelse må således anses som en uforudset
meromkostning ved den vedtagne kommunalreform.
Udvalget skal i denne forbindelse udtrykke forhåbning om, at der ikke bliver behov for at opgradere eller
udskifte yderligere offentlige IT-systemer i forbindelse med kommunalreformen. Udvalget skal i denne
forbindelse henvise til sin netop trufne afgørelse i sag 08-324 vedr. nye IT-systemer til Skattestyrelsen.
Udvalget har i forbindelse med denne afgørelse konstateret et tydeligt behov for, at styringen af
Hjemmestyrets indkøb af IT-ydelser forbedres væsentligt.
Udvalget skal derfor understrege, at det er udvalgets meget klare forventning, at nærværende IT-projekt er
afklaret og forberedt på absolut bedst mulige vis, således at risikoen for forsinkelser eller
bevillingsoverskridelser minimeres mest muligt. Udvalget skal derfor også gøre klart, at der forventes en
mere end almindeligt god forklaring, såfremt det mod forventning måtte vise sig, at bevillingen til NIN-
systemet ikke kan holde. Ligeledes forventes det absolut, at udgifterne til driften af det nye system kan
holdes indenfor de gældende bevillingsrammer.
Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkenderindstillingerne fra Landsstyret med den ovenfor anførte forståelse.

Med venlig hilsen

Augusta Salling
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